



Gmina Dubicze Cerkiewne

17-204 Dubicze Cerkiewne, ul. Główna 65, powiat hajnowski, woj. podlaskie

tel. +48 085 682 79 81, fax +48 085 682 79 80

NIP 603 00 14 518

Regon 050659266

e-mail: gmina@dubicze-cerkiewne.pl

<http://www.dubicze-cerkiewne.pl>

Dubicze Cerkiewne, dnia 22 grudnia 2021 r.

OR.271.22.2021.IN

Informacja o treści zapytania i wyjaśnienia Zamawiającego dot. treści SWZ nr 1

Dotyczy: „Odbieranie, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w gminie Dubicze Cerkiewne w roku 2022” ogłoszenie nr 2021BZP 00322806/01 z dnia 20.12.2021 r.

Zamawiający: Gmina Dubicze Cerkiewne, ul. Główna 65, 17-204 Dubicze Cerkiewne, na podstawie art. 284 ust. 1-2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U.2021.1129 z późn. zm.), udziela odpowiedzi na wniesione pytania:

Treść pytań oraz treść udzielonych wyjaśnień brzmi następująco:

Pytanie 1. Załącznik Nr 6 do SWZ – Projekt umowy - § 5 ust. 3 pkt 4.

Prosimy o wykreślenie tego zapisu. Wykonawca nie jest w stanie uzyskać takich informacji od instalacji komunalnej w miesięcznym raporcie o ostatecznych sposobach zagospodarowania, ze względu na brak poświadczenia przez recyklerów, ponieważ prowadzący instalację komunalną przekazuje informację o odpadach, które poddał procesowi przygotowania do ponownego użycia, recyklingu lub odzysku innymi metodami lub przekazał w tym celu innemu posiadaczowi odpadów: przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne od właścicieli nieruchomości dwa razy w roku: za pierwsze półrocze - w terminie do dnia 15 lipca i za drugie półrocze - w terminie do dnia 15 stycznia; gminie raz w roku - w terminie do dnia 15 stycznia za poprzedni rok kalendarzowy. Osiągnięty poziom odzysku i recyklingu podmiot wylicza i składa w postaci sprawozdania poprzez system BDO za poprzedni rok do 31 stycznia.

Odpowiedź na pytanie 1

Zamawiający w projekcie umowy w § 5 ust. 3 pkt 4 wykreśla zapis dotyczący sposobu zagospodarowania odpadów oraz osiągniętych poziomów recyklingu i odzysku, wraz z dowodami dostarczania odpadów do instalacji odzysku,

Pytanie 2. Załącznik Nr 6 do SWZ – Projekt umowy - § 5 ust. 3 pkt 5.

Prosimy o dopuszczenie przedkładania do miesięcznego sprawozdania informacji w postaci list wywozowych z danego dnia odbioru, zawierających wykaz adresowy nieruchomości, ilość pojemników i ilość worków z podziałem na frakcje selektywne. Wykonawca nie może odpowiadać za wskazanie ilości i pojemności pojemników, gdyż zgodnie Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Dubicze Cerkiewne to właściciele zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości poprzez wyposażenie własnych posesji w pojemniki we własnym zakresie. Wykonawca może posiadać informacje o ilości i pojemnikach, jeżeli właściciel zawarł z podmiotem umowę na dzierżawę pojemnika.

Odpowiedź na pytanie 2

Zamawiający w projekcie umowy w § 5 ust. 3 pkt 5 dopuszcza przedkładanie do miesięcznego sprawozdania informacji w postaci list wywozowych z danego dnia odbioru, zawierających wykaz adresowy nieruchomości, ilość pojemników i ilość worków z podziałem na frakcje selektywne



Gmina Dubicze Cerkiewne

17-204 Dubicze Cerkiewne, ul. Główna 65, powiat hajnowski, woj. podlaskie

tel. +48 085 682 79 81, fax +48 085 682 79 80

NIP 603 00 14 518

Regon 050659266

e-mail: gmina@dubicze-cerkiewne.pl

<http://www.dubicze-cerkiewne.pl>

Pytanie 3. Załącznik Nr 6 do SWZ – Projekt umowy - § 12 ust. 3 pkt. 3.

Wnosimy o wykreślenie tego zapisu, ponieważ kary za nieosiągnięcie wymaganego poziomu recyklingu określone zostały w ust. 4. Dwukrotne ustanowienie przez Zamawiającego kary umownej za nieosiągnięcie wymaganego poziomu recyklingu, jest rażąco wygórowane w stosunku do uchybień w realizacji umowy, za które są przewidziane oraz ewentualnej szkody poniesionej przez Zamawiającego z powodu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania. Powyższe powoduje, że kary naliczane są w oderwaniu od celu, jakiemu służą i w wysokości nieadekwatnej do stopnia naruszenia obowiązków. Prawo do ukształtowania kar umownych, nawet biorąc pod uwagę rolę Zamawiającego w kształtowaniu postępowania nie jest prawem nieograniczonym. Nie można bowiem kształtować stosunku prawnego w sposób sprzeczny z celem i treścią instytucji kar umownych, oraz zasadom współżycia społecznego a także w sposób rażąco wygórowany i nieproporcjonalny do przedmiotu zamówienia. Urząd Zamówień Publicznych w Raporcie Dotyczącym Stosowania Kar Umownych w Zamówieniach Publicznych z marca 2018r. wyraził stanowisko: „W tym stanie rzeczy bardzo ważne jest wyważenie interesów obu stron stosunku zobowiązaniowego wynikającego z umowy w sprawie zamówienia publicznego. Z jednej strony zamawiający, uwzględniając funkcje, jakie kary umowne mają realizować przy wykonywaniu przedsięwzięć publicznych, powinni tak kształtować postanowienia umowne dotyczące tego zagadnienia, aby odpowiednio zabezpieczyć interes publiczny i właściwą realizację zamówienia publicznego. Z drugiej zaś strony powinność zamawiających do należytego zabezpieczenia interesu publicznego nie może prowadzić do przerzucenia na wykonawców odpowiedzialności za zdarzenia, które pozostają poza ich kontrolą, czyli na których powstanie nie mają oni wpływu. Niedopuszczalne jest również kształtowanie wysokości kar w sposób całkowicie dowolny, bez jakiegokolwiek racjonalnego powiązania z uszczerbkiem po stronie zamawiającego. W tym kontekście kary umowne powinny być określone w wysokości adekwatnej do ewentualnej szkody- tak aby spełniały swoje funkcje, ale nie zniechęcały do udziału w zamówieniach publicznych”. „Zbyt represyjne reguły odpowiedzialności w karach umownych mogą zniechęcać do składania ofert i mogą stanowić przyczynę małego zainteresowania wykonawców ubieganiem się o uzyskanie zamówienia publicznego, co wpływa na konkurencyjność postępowań oraz niekiedy konieczność ich unieważnienia. W takim przypadku wykonawcy na etapie sformułowania warunków umownych mają pełne prawo kwestionować czynności podjęte przez zamawiających jako naruszające zasadę proporcjonalności udzielania zamówień publicznych, a przez to niezgodne z ustawą Prawo zamówień publicznych.”

Odpowiedź na pytanie 3

Zamawiający w projekcie umowy wykreśla zapis w § 12 ust. 3 pkt. 3. dotyczący kar umownych w wysokości 100,00 zł za każdą tonę brakującej masy odpadów komunalnych wymaganej do osiągnięcia odpowiedniego poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami lub ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania.

Pytanie 4. SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia ust. 2 pkt. 5 tiret pierwszy, drugi i trzeci.

Prosimy o doprecyzowanie częstotliwości odbierania odpadów: przeterminowane leki, baterie i akumulatory, opony z pojazdów osobowych. Informacja o tym, że Zamawiający będzie kontrolował stan zapelnienia pojemników i powiadomi Wykonawcę o konieczności odebrania odpadów nie pozwala Wykonawcy w sposób precyzyjny oszacować kosztów odbioru.

Odpowiedź na pytanie 4

Częstotliwości odbierania odpadów:

- a) przeterminowane leki - 2 razy do roku,



Gmina Dubicze Cerkiewne

17-204 Dubicze Cerkiewne, ul. Główna 65, powiat hajnowski, woj. podlaskie

tel. +48 085 682 79 81, fax +48 085 682 79 80

NIP 603 00 14 518

Regon 050659266

e-mail: gmina@dubicze-cerkiewne.pl

<http://www.dubicze-cerkiewne.pl>

- b) baterie i akumulatory - 2 razy do roku,
- c) opony z pojazdów osobowych – 1 raz w roku.

Pytanie 5. SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia ust. 2 pkt. 7 oraz ust. 2 pkt 9 ppkt 3.

Zamawiający wymienia rodzaje odpadów, które Wykonawca będzie zobowiązany odbierać z punktu PSZOK w Dubiczach Cerkiewnych tj:

- bioodpady;
- komunalne odpady niebezpieczne;
- przeterminowane chemikalia;
- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;
- meble i inne odpady wielkogabarytowe;
- zużyte opony (od samochodów osobowych);
- tekstylia i odzież

Prosimy o doprecyzowanie zapisów o podanie kto zapewni pojemniki, jakiej wielkości i sztuk na wskazane frakcje odpadów. Prosimy o doprecyzowanie częstotliwości odbioru odpadów z punktu PSZOK. Informacja o tym, że Zamawiający będzie kontrolował stan zapelnienia pojemników i powiadomi Wykonawcę o konieczności odebrania odpadów nie pozwala Wykonawcy w sposób precyzyjny oszacować kosztów odbioru.

Odpowiedź na pytanie 5

1. Częstotliwość odbioru z punktu PSZOK – **1 raz w roku**
2. Pojemniki na PSZOK, które zapewni Wykonawca:
 - a) na przeterminowane chemikalia o poj. min. $1,1 m^3$ – 1 szt.,
 - b) komunalne odpady niebezpieczne o poj. min. $1,1 m^3$ – 1 szt..
3. Zamawiający zapewni miejsce do składowania n/w odpadów na PSZOK, natomiast Wykonawca zapewni kontener tylko do transportu w celu odbioru n/w odpadów:
 - a) bioodpady,
 - b) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
 - c) meble i inne odpady wielkogabarytowe,
 - d) zużyte opony (od samochodów osobowych),
 - e) tekstylia i odzież.

Pytanie 6. SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia ust. 2 pkt. 8 tiret czwarty:

Prosimy o usunięcie zapisu, dotyczącego worków koloru szarego, gdyż wcześniejszy opis nie obejmuje tego koloru worka.

Odpowiedź na pytanie 6

W szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia ust. 2 pkt. 8 tiret czwarty, Zamawiający usuwa zapis dotyczący worków koloru szarego.



Gmina Dubicze Cerkiewne

17-204 Dubicze Cerkiewne, ul. Główna 65, powiat hajnowski, woj. podlaskie

tel. +48 085 682 79 81, fax +48 085 682 79 80

NIP 603 00 14 518

Regon 050659266

e-mail: gmina@dubicze-cerkiewne.pl

<http://www.dubicze-cerkiewne.pl>

Wyjaśnienia

Powyższe wyjaśnienia i modyfikacje stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia, pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie. Zmiany te nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia.

Zamawiający informuje, że nie przedłuży terminu składania ofert.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Zamawiający wprowadził modyfikacje do SWZ oraz do załącznika nr 5 projekt umowy do SWZ zgodnie z ww. zapisami i niniejszym w załączeniu publikuje obowiązujące dokumenty przetargowe po wprowadzonych zmianach.

WOJT
Leon Małaszewski

Załączniki:

1. SWZ – po zmianach 22.12.2021 r.
2. Załącznik nr 6 – Projekt umowy – po zmianach 22.12.2021 r.